
PARA UMA MELHOR EXPERIÊNCIA, 

DESABILITE A ROTAÇÃO AUTOMÁTICA DO SEU SMARTPHONE.

É DAQUI QUE VOCÊ VAI VER E CURTIR 
A VIDA DE UM NOVO JEITO.
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COMODIDADE, NATUREZA 
E MUITO LAZER. CONHEÇA 
SEUS NOVOS VIZINHOS.
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ESPORTE CLUBE BANESPA 1 MIN

ESTAÇÃO DE METRÔ BORBA GATO 4 MIN

ESTAÇÃO DE METRÔ BROOKLIN 8 MIN
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SHOPPING MORUMBI

PÃO DE AÇÚCAR 2 MIN

AV. CHUCRI ZAIDAN 6 MIN

6 MIN
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A POUCOS PASSOS 
E SEM PRECISAR 
ATRAVESSAR A RUA, 
UM DOS CLUBES 
MAIS TRADICIONAIS 
DE SÃO PAULO, 
REPLETO DE OPÇÕES 
DE LAZER E DIVERSÃO 
PARA TODA A FAMÍLIA.
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PISCINAS

QUADRAS DE TÊNIS (SAIBRO), CAMPO DE FUTEBOL (GRAMADO) E MUITO MAIS

AULAS ESPORTIVAS

QUADRAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES



ARQUITETURA MARCANTE 
E DIFERENTES ÁREAS 
DE LAZER.
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PERSPECTIVA ILUSTRADA DA FACHADA. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.



G
R

E
E

N
V

IE
W

PERSPECTIVA ILUSTRADA DA ENTRADA DO EMPREENDIMENTO. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.

PERSPECTIVA ILUSTRADA DO EMBASAMENTO. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.
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PERSPECTIVA ILUSTRADA DO LOBBY. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.

PERSPECTIVA ILUSTRADA DA RECEPÇÃO. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.
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PERSPECTIVA ILUSTRADA DA PISCINA. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.

PERSPECTIVA ILUSTRADA DA PISCINA. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.

PERSPECTIVA ILUSTRADA DA PISCINA. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.
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PERSPECTIVA ILUSTRADA DO PLAYGROUND. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.

PERSPECTIVA ILUSTRADA DO SPORTS BAR. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.
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PERSPECTIVA ILUSTRADA DO SALÃO DE FESTAS. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.

PERSPECTIVA ILUSTRADA DO HOME THEATER. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.
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PERSPECTIVA ILUSTRADA DO DELIVERY. MATERIAL PRELIMINAR SUJEITO A ALTERAÇÃO.

VÁRIOS DIFERENCIAIS 
QUE TRAZEM 
MAIS QUALIDADE 
PARA O PROJETO 
E, PRINCIPALMENTE, 
PARA A SUA 
VIDA EM CASA.
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• DELIVERY STATION

• FACHADA COM 
  ACABAMENTO DIFERENCIADO

• GERADOR DE ENERGIA

• ÁREAS COMUNS 
  EQUIPADAS E DECORADAS

• VISTA PARA O VERDE

• PISCINA EM ESTILO 
  RESORT

• LOBBY COM 
  PÉ-DIREITO TRIPLO

• PORTARIA BLINDADA

• CLAUSURA DE VEÍCULOS
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1

5

2

6

9

3

7

10

4

8

11

1 - HALL SOCIAL RESIDENCIAL

2 - ACESSO GARAGEM

3 - HALL SOCIAL NR 

4 - RECEPÇÃO

5 - DELIVERY

6 - LOBBY

7 - BRINQUEDOTECA

8 - BRINQUEDOTECA EXTERNA

9 - SPORTS BAR

10 - PRAÇA

11 - LOJAS

IMPLANTAÇÃO 
TÉRREO
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1

5

5

2

6

9

3

7 10

4

8

11

12

1314

15

1 - HALL SOCIAL RESIDENCIAL

2 - SALÃO DE FESTAS

3 - SALÃO GOURMET

4 - HOME THEATER

5 - LOUNGE EXTERNO

6 - PISCINA ADULTO

7 - PISCINA INFANTIL

8 - DECK MOLHADO

9 - BAR PISCINA

10 - SOLARIUM

11 - FITNESS RESIDENCIAL

12 - HALL SOCIAL NR

13 - FITNESS NR

14 - LAVANDERIA NR

15 - TERRAÇO EXTERNO NR

IMPLANTAÇÃO 
TÉRREO ELEVADO
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VISTA DESLUMBRANTE 
E ESPAÇOS BEM PLANEJADOS 
TRAZEM O VERDE DO BAIRRO 
PARA DENTRO DE CASA.
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PLANTA BAIXA ILUSTRADA COM SUGESTÃO DE DECORAÇÃO. OS MÓVEIS E UTENSÍLIOS SÃO DE DIMENSÕES COMERCIAIS E NÃO FAZEM PARTE DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA DAS UNIDADES. OS APARTAMENTOS SERÃO ENTREGUES CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. 
IMAGEM PRELIMINAR. AS MEDIDAS SÃO DE FACE A FACE DAS PAREDES E PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES. *TUBULAÇÃO SECA + DRENO + CARGA NO QUADRO ELÉTRICO. **QUANTIDADE E LOCALIZAÇÃO ALTERAM DE ACORDO COM O FINAL DA UNIDADE.

SERÁ OFERECIDO KIT CONFORTO DE INFRAESTRUTURA DE AR-CONDICIONADO E TOMADA USB NOS QUARTOS*

FLOREIRA 
C/ VEGETAÇÃO**

ÁREA TÉCNICA 
PARA CONDENSADORA 
DE AR-CONDICIONADO

CAIXILHOS MAIORES PERMITINDO MAIS 
VENTILAÇÃO E ILUMINAÇÃO NATURAL

CAIXILHOS EM “L” 
FAVORECENDO A VISTA

GRANDE VARANDA 
INTEGRADA AO LIVING

 PENTHOUSE 3 DORMS - 141 M2

  SUÍTE E 2 VAGAS



BREVE LANÇAMENTO. O EMPREENDIMENTO SOMENTE SERÁ COMERCIALIZADO APÓS O REGISTRO DE INCORPORAÇÃO EXPEDIDO PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES. IMAGENS PRELIMINARES 

E SUJEITAS A ALTERAÇÃO SEM AVISO PRÉVIO. O EMPREENDIMENTO SERÁ ENTREGUE CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. CRECI JURÍDICO: 028039-J. FUTURA INTERMEDIAÇÃO: FERNANDEZ 

MERA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS: AV. BRIGADEIRO LUIZ ANTÔNIO, 4.910 – JARDIM PAULISTA – CEP: 01402-002 - SÃO PAULO/SP TEL.: (11) 3066-1000 - WWW.FMERA.COM.BR - CRECI: 22.061-J.

REALIZAÇÃO:FUTURA INTERMEDIAÇÃO:


